UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SOCIOLOGIA EDITAL No. 003/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA PARA O CURSO DE DOUTORADO PARA O

PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2024

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia, no uso de suas atribuições

legais, torna público e estabelece o Edital Nº 003/2024, de retificação do Edital Nº 009/2023,

nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 8.1.1 CRONOGRAMA DOUTORADO

Onde se lê:

19/01/2024 Divulgação do Resultado Final A partir das 18h

09/02/2024 Data limite para confirmação de ingresso no curso por

parte dos(as) candidatos(as) selecionados(as).

Até às 18h

Leia-se:

23/01/2024 Divulgação do Resultado Final A partir das 18h

15/02/2024 Data limite para confirmação de ingresso no curso por

parte dos(as) candidatos(as) selecionados(as).

Até às 18h

Brasília, 22 de janeiro de 2024

JOAZE BERNARDINO COSTA

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA